

Investitor
Obiect

000

**Lucrari de reparatie a Directiei Audit Intern, Directia Economie si
Finante, Serviciul Protectia Datelor cu Caracter Personal si holurile
acestora a edificiului Ministerului Afacerilor Interne a RM****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1 (Burouri 21-27)
Lucrari de reparatie**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. BUREOU nr.22				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,67
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2300	60,00	27,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,54
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2700	60,00	32,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2700	60,00	16,19
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENȚIE vor fi demontate)	buc			13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	60,00	13,20
5	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	2,4400	60,00	146,43
6	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	0,3500	60,00	21,00
7	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	0,00
		1.2. Pereti				
8	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,97
	7422010060100	Timplar	h-o m	3,4500	60,00	223,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	207,07
	2852107335349	Lucru la masina	h-o m	0,0500	60,00	13,81
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	60,00	2,93
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	148,50	54,91
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	50,00	47,44
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	0,4200	32,50	13,68
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	29,0000	0,20	5,80
			buc	2,8000	6,90	19,32
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt)	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonocntct)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,85
	7122050013400	Zidar	h-o m	1,0000	60,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2000	60,00	60,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
11	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazuurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaleții drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,63
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,4400	60,00	79,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2200	60,00	26,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,46
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,99

1	2	3	4	5	6	7
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
13	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			146,40
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,4860	60,00	89,13
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,47
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
15	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			29,77
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	60,00	15,61
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
18	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuiei stropite, inclusiv electrocompresorul 1.5 - 4.0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
19	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidala a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chitirea cu vopsit, chitirea cu alchid, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtie de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , aplicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de siera	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		1.3. Tavane				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-o m	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat , de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan Eistente	buc	1,0000	0,00	0,00
		1.4. Pardoseli				
22	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,50
	7129040010110	Asfaltator	h-o m	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3200	60,00	19,19
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
23	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			395,93
	7124010010700	Dulgher	h-o m	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2900	60,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	205,00
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	109,33
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1.8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
24	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelare si consolidare)	m2			240,24
	7132040012700	Parchetar	h-o	1,1500	60,00	69,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	m h-o m	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,64
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,06
25	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,70 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,3800	60,00	82,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1700	60,00	10,19
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,57
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,06
		2. BUIROU nr.21-23				
		2.1. Demontari si evacuari				
26	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (Demontari mobilier)	m2			56,38 56,38
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,4700	60,00	28,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,4700	60,00	28,19
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc	m2			25,14 25,14
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2100	60,00	12,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,2100	60,00	12,57
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,65 27,61
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
29	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,55 32,39
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2700	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiele interioare sau exterioare discuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENȚIE vor fi demontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	60,00	13,20
32	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,43 146,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	2,4400	60,00	146,43
33	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t			21,04 21,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	0,3500	60,00	21,04
34	Tsl50B5	Transportarea gunoului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			72,30 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,30
		2.2. Pereti				
35	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			371,11 223,78
	7422010060100	Timplar	h-o m	3,4500	60,00	207,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,78
	2852107335349	Lucru la masina	h-o m	0,0500	60,00	2,97
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	55,04
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,53
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,65
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunt)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonocntct)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
37	CF02B	Tencuiele interioare de 2 cm grosime, discuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,84 72,00
	7122050013400	Zidar	h-o m	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
38	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuiele interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, discuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind sapectii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			97,13 79,20
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,4400	60,00	52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2200	60,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	8,85
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,05
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarlui.	m2			97,99
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
40	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			146,39
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,4860	60,00	89,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
42	CK18C	Montarea coltarei din aluminiu	m			29,79
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
45	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
46	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidic a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregistres suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidic, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidic, slefuirea suprafetei cu hirtie de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		2.3. Tavane				
47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	8,99
	7422010060100	Timplar	h-o m	2,0500	60,00	122,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
48	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat , de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan Eistente	buc	1,0000	0,00	0,00
		2.4. Pardoseli				
49	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastie bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,51
	7129040010110	Asfaltator	h-o m	0,2500	60,00	14,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3200	60,00	19,20
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
50	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			393,63
	7124010010700	Dulgher	h-o m	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2900	60,00	17,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	206,81
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	105,22
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
51	CG36A	ATENȚIE Poziție atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelare si consolidare)	m2			240,24
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,1500	60,00	68,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	8,99
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,66
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
52	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENȚIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,76
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,3800	60,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1700	60,00	10,20
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,63
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		3. BUREOU nr.24				
		3.1. Demontarisi evacuati				
53	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,66
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2300	60,00	13,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
54	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,56
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2700	60,00	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2700	60,00	16,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENȚIE vor fi remontate)	buc			13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	60,00	13,20
57	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	2,4400	60,00	146,40
58	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	0,3500	60,00	21,12
59	Tsl50B5	Transportarea pgunoiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculanta-St	h-ut	0,2580	280,00	0,00
		3.2. Pereti				
60	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,85
	7422010060100	Timplar	h-o m	3,4500	60,00	223,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,89
	2852107335349	Lucru la masina	h-o m	0,0500	60,00	2,95
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,71
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,54
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontct)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
62	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,83
	7122050013400	Zidar	h-o m	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
63	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,47
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,4400	60,00	52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2200	60,00	26,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,17
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
64	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,98
						73,20

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
65	CF61A	Discauire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			146,44
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,4860	60,00	89,20
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
67	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,70
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
70	CN12A	Vopsitori decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafate de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuiei stropite, inclusiv electrocompresor 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
71	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregistire suprafetelor de vopsit ? chitirea cu vopsit, chitirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtie de slefuit cu granulatatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C.895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		3.3. Tavane				
72	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	8,99
	7422010060100	Timplar	h-o m	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	167,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
73	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan Eistente	buc	1,0000	0,00	0,00
		3.4. Pardoseli				
74	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,52
	7129040010110	Asfaltator	h-o m	0,2500	60,00	15,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3200	60,00	19,20
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
75	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor existente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			386,70
	7124010010700	Dulgher	h-o m	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2900	60,00	17,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	200,23
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	104,88
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1.8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,19
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip C/O/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,76
76	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelare si consolidare)	m2			240,21
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,1500	60,00	68,99

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	8,99
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,65
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
77	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,74 93,01
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,3800	60,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1700	60,00	10,22
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,61
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		4. BUIROU nr.25 4.1. Demontari si evacuati				
78	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,65 27,61
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
79	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,53 32,39
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2700	60,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2700	60,00	16,20
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
80	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20 16,20
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	60,00	7,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
81	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENTIE vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	60,00	13,20
82	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,45 146,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	2,4400	60,00	146,45
83	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	0,3500	60,00	21,00
84	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,55 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-St	h-ut	0,2580	280,00	72,55
		4.2. Pereti				
85	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			371,12 223,88
	7422010060100	Timplar	h-o m	3,4500	60,00	207,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,88
	2852107335349	Lucru la masina	h-o m	0,0500	60,00	2,91
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,85
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,57
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,70
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,31
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2			6,65 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontct)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
87	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,88 72,00
	7122050013400	Zidar	h-o m	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
88	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			96,01 79,23
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,4400	60,00	52,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2200	60,00	26,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,68
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
89	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,99 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
90	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			146,39

1	2	3	4	5	6	7
						89,14
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,4860	60,00	89,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,75
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,76
91	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,09
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,01
92	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			29,73
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	60,00	15,61
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
93	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
95	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuiei stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
96	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetii si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetii cu hirtie de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		4.3. Tavane				
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,02
	7422010060100	Timplar	h-o m	2,0500	60,00	123,02
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
98	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan Eistente	buc	1,0000	0,00	0,00
		4.4. Pardoseli				
99	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,55
	7129040010110	Asfaltator	h-o m	0,2500	60,00	15,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3200	60,00	19,22
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
100	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			397,88
	7124010010700	Dulgher	h-o m	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2900	60,00	17,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	210,86
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	105,43
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,20
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,75
101	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			240,21
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,1500	60,00	68,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,02
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,62
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
102	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de	m2			538,59

1	2	3	4	5	6	7
		12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				92,98
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,3800	60,00	82,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1700	60,00	10,20
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,50
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		5. BUIROU nr.26 5.1. Demontarisi evacuari				
103	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,62 27,59
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2300	60,00	13,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,84
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
104	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,57 32,41
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2700	60,00	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2700	60,00	16,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,01
105	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,19 16,19
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
106	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENIE vor fi remontate)	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	60,00	13,20
107	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,36 146,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	2,4400	60,00	146,36
108	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	0,3500	60,00	21,00
109	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,00
		5.2. Pereti				
110	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,93 223,87
	7422010060100	Timplar	h-o m	3,4500	60,00	207,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,76
	2852107335349	Lucru la masina	h-o m	0,0500	60,00	3,01
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,82
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,49
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2			6,64 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
112	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,85 72,00
	7122050013400	Zidar	h-o m	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
113	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,78 79,21
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,4400	60,00	52,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2200	60,00	26,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,54
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,99 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			146,40 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
116	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,09
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
117	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			29,69
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	60,00	15,58
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,21
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			41,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			6,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
120	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleckoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuiei stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
121	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetei si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetei cu hirtie de slefuit cu granulat ie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		5.3. Tavane				
122	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-o m	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
123	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan Eistente	buc	1,0000	0,00	0,00
		5.4. Pardoseli				
124	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,51
	7129040010110	Asfaltator	h-o m	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3200	60,00	19,21
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
125	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinziisoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			391,61
	7124010010700	Dulgher	h-o m	0,8500	60,00	51,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2900	60,00	17,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	200,00
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	110,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,19
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,20
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,76
126	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			240,23
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,64
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
127	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,69
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,3800	60,00	82,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1700	60,00	10,21
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,58

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,72
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		6. BUIROU nr.27				
		6.1. Demontari si evacuati				
128	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			29,60
						27,57
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2300	60,00	13,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,74
129	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			34,57
						32,43
	7132040012700	Parchetar	h-o m	0,2700	60,00	16,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2700	60,00	16,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	28,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	25,00	1,00
130	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafurilor si ferestrelor)	m2			17,20
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
131	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (ATENȚIE vor fi demontate)	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	60,00	13,20
132	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,39
						146,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	2,4400	60,00	146,39
133	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,03
						21,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	0,3500	60,00	21,03
134	Tsl50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta de la distanta de 15 km	t			72,16
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-St	h-ut	0,2580	280,00	72,16
		6.2. Pereti				
135	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,84
						223,83
	7422010060100	Timplar	h-o m	3,4500	60,00	207,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,83
	2852107335349	Lucru la masina	h-o m	0,0500	60,00	2,98
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,77
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,52
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,60
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,33
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrund)	m2			6,65
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betoncontact)	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
137	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,87
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-o m	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
138	RpCJ06Bk=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			95,63
						79,17
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	0,4400	60,00	52,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2200	60,00	26,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	5,10
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 300,00	7,29
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	3,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,04
139	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,99
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
140	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			146,45
						89,19
	9310060019930	Muncitor	h-o m	1,4860	60,00	89,19
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,02	44,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,79
	2952270007608	Masina de garit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,72
141	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
142	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			29,74
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	60,00	15,62
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nepalcat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,23
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,27
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
145	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			142,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresor 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
146	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (ATENTIE: pregatirea suprafetelor de vopsit ? chituirea cu vopsit, chituirea cu alchidal, slefuirea suprafetelor si curatarea de praf , aplicarea grundului alchidal, slefuirea suprafetelor cu hirtie de slefuit cu granulatie fina, aplicarea primului strat de lac , plicarea celui de al doilea strat la lac, culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			109,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	1,0400	60,00	62,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	43,00	8,60
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,40	2,70
	2430226109456	Diluant rasinit alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	31,00	6,20
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1750	46,00	8,05
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,71	15,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,26
		6.3. Tavane				
147	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-o m	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
148	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat , de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan Eistente	buc	1,0000	0,00	0,00
		6.4. Pardoseli				
149	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de masa din asfalt sau mastic bituminos, dupa desfacerea pardoselilor din parchet	m2			34,53
	7129040010110	Asfaltator	h-o m	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,3200	60,00	19,21
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	24,00	0,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
150	RpCK02A	Repararea pardoselilor din scinduri de rasinoase brute, de 24 mm grosime, batute alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat din moloz de 8 cm grosime; grinzoarele vor fi vopsite de 2 ori un carbolineum, in camere de peste 16 mp, executate un singur rind de scinduri batute pe rigle de stejar 50x80 mm (ATENTIE consolidarea si indreptarea pardoselilor exizistente , materiale lemnoase folosite trebuie sa fie din specii tare, deshidratate)	m2			398,64
	7124010010700	Dulgher	h-o m	0,8500	60,00	51,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,2900	60,00	17,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	8 200,00	207,73
	2010212913253	Rigle stejar 58x75 mm cls.B	m3	0,0130	8 200,00	109,33
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1000	24,00	2,40
	2666122806588	Moloz din beton si mortar	m3	0,0750	2,60	0,19
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	24,00	2,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,00	1,22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	25,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,73
151	CG36A	ATENTIE Pozitie atribuita Placarea pardoselilor cu placaj (OSB-3) gr.15mm fixarea prin insurubare (pentru nivelere si consolidare)	m2			240,26
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,1500	60,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	2670112204051osb	Placi OSB 15mm	m2	1,0500	110,00	116,68
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,04
152	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF , in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gr. nu mai mica de 12mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU, culoarea tipului se va coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)	m2			538,83
	7132040012700	Parchetar	h-o m	1,3800	60,00	82,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1700	60,00	10,21
	2670112204051	Placi din laminat 12mm	m2	1,0500	374,00	396,71
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	35,00	35,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,04
		7. CORIDOR				
		7.1. Demontari si Evacuari				
153	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, incisiv tijele si globurile (ATENTIE cu recuperare , vor fi remontate)	buc			13,20

1	2	3	4	5	6	7
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2200	60,00	13,20
154	RpCO50A	Inlocuirea baghetelor la timplarie, din lemn (ATENTIE Demontatarea si Montarea bagetelor din lemn la usile existente, Manopera)	m			22,97
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,3000	60,00	18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,0700	60,00	4,20
	2030112948232	Bagheta lemn finisata -Existent	m	1,0500	0,00	0,00
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0010	4,20	0,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0080	28,00	0,23
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	31,00	0,10
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	36,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	29,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	28,00	0,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
155	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Demontarea tavanului Armstrong inclusiv sistemul grila)	m2			15,01
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-o m	0,1200	60,00	7,21
156	RpCJ35A	Desfaceri de tencuiei interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Inclusiv glafirilor si ferestrelor)	m2			17,20
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0100	25,00	0,25
157	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			146,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	2,4400	60,00	146,42
158	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-o m	0,3500	60,00	21,00
159	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			72,26
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	280,00	72,26
		7.2. Pereti				
160	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafirurile usilor si ferestrelor (P-tru camuflarea retelilor de incalzire)	m2			370,95
	7422010060100	Timplar	h-o m	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2300	60,00	13,83
	2852107335349	Lucru la masina	h-o m	0,0500	60,00	3,00
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	148,50	54,87
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	50,00	47,50
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	32,50	13,63
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,12	6,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,20	5,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	6,90	19,32
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder)	m2			6,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303b	Amorsa-grund (Betonocntct)	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
162	CF02B	Tencuiei interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			102,85
	7122050013400	Zidar	h-o m	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,30	2,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	310,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	35,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
163	CF50B	Tencuiei interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,99
	7122050013442	Tencuitor	h-o m	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,02	21,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
164	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,08
	7122050013400	Zidar	h-o m	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
165	CK18C	Montarea coltarei din aluminiu	m			29,79
	7422010060100	Timplar	h-o m	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	7,00	7,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,29
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,08	6,48
166	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-o m	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
167	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,28
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
168	CN12A	Vopsitori decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa de tip FlecksoDecor sau analogic (Culoarea, forma se va	m2			142,90

1	2	3	4	5	6	7
		coordona cu beneficiarul, pina la montare se vor prezenta mostre)				21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-o m	0,3500	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	36,00	27,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,00	5,52
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	52,00	88,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,08
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuiei stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h/ut	0,0600	15,00	0,90
		7.3. Tavane				
169	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila grosimaa panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			310,49 131,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-o m	0,1500	60,00	8,99
	7422010060100	Timplar	h-o m	2,0500	60,00	122,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,50	10,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	167,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
170	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (ATENTIE montarea corpurilor demontate anterior)	buc			16,80 16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-o m	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat LED35W ,595*595 tavan Eistente	buc	1,0000	0,00	0,00

ANTREPRENOR

BENEFICIAR